
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32971 27Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2015

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/385054.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Mojú no período de 15/09 à 
03/10/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
no Posto da PRE, onde funciona uma Balança de Pesagem de 
Veículos, no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthenio 

Batista Dias
ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Mário Sérgio Silva 
da Silva

ag.fi sc. transito 797.611.432-87 57202007 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2607/2015-DAF/CGP,DE 09.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/378610.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 17 à 21/09/2015, 
a fi m de coordenar os trabalhos da equipe fi scalização que se 
deslocará para o referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Carlos 

Feitosa Gomes Ag,fi sc. transito 680.314.402-04 57198371 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2608/2015-DAF/CGP,DE 09.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/372499, anexo ao Processo nº 
2015/369871.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 11 à 
12/09/2015, com objetivo de realizar trabalhos educativos 
sobre o trânsito, considerando o Cronograma Anual de Ações 
de Educação estabelecidas no PPA, na denominada SEMANA 
NACIONAL DE TRÂNSITO, no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Leila Maria do Carmo 

dos Santos gerente 486.828.962-49 5493676  /1

Elma Liliana da 
Silva Leal assessor 184.345.682-68 5899076  /2

Maria do Carmo 
Fernandes Monteiro Aux. transito 425.733.002-34 57175752 /1

Lady Anny Coelho 
Brito Castro SECRETÁRIA 766.956.202-10 5900646  /1

José Ribamar de 
Oliveira Macedo asg 092.424.902-10 3266230  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2609/2015-DAF/CGP,DE 09.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/378866, anexo ao Processo nº 
2015/370524.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 24 à 
27/09/2015, com objetivo de realizar trabalhos educativos 
sobre o trânsito, considerando o Cronograma Anual de Ações 
de Educação estabelecidas no PPA, na denominada SEMANA 
NACIONAL DE TRÂNSITO, no referido município

NOME Cargo CPF matricula
Leila Maria do Carmo 

dos Santos gerente 486.828.962-49 5493676  /1

Elma Liliana da 
Silva Leal assessor 184.345.682-68 5899076  /2

Maria do Carmo 
Fernandes Monteiro Aux. transito 425.733.002-34 57175752 /1

Leusiane Maria 
Bastos Rodrigues Aux. transito 490.173.902-63 57194020 /1

Cláudio Pereira 
da Silva Aux. Operac.transito 294.411.702-59 57189942 /1

Gildo Carvalho dos 
Santos motorista 646.188.892-68 57227769 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 874905

PORTARIA Nº 2610/2015-DAF/CGP,DE 09.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/378490.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena no período de 15/09 à 
03/10/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Raimundo Daniel Santos 

da Silva ag.fi sc. transito 651.757.602-97 57200355 /1

Gilvan Rabelo Normandes ag.fi sc. transito 333.453.172-49 57193929 /2
Maria de Lourdes Ferreira 

Batista ag.fi sc. transito 688.201.192-34 54187987 /3

João Carlos Penna de 
Araújo ag.fi sc. transito 395.076.022-91 57209449 /2

Inês Maria Mileo Guerreiro ag.fi sc. transito 236.134.082-87 8080089  /1
Nivia Guedes Gorayeb ag.fi sc. transito 430.959.172-87 57195550 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2611/2015-DAF/CGP,DE 09.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/380192.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 17 à 
21/09/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Roberta Rossy da 

Silva Franco ag.fi sc.transito 679.363.772-04 57193812 /2

Rita de Cássia 
Moreira de Melo 

Pompeu
ag.fi sc.transito 657.520.822-34 57205875 /1

Nilson José Mendes 
da Costa Filho ag.fi sc.transito 613.139.632-91 57193841 /2

Ivan Luis da 
Conceição Jaster ag.fi sc.transito 084.836.727-82 57198279 /1

Lyndon Chrysler de 
Almeida ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874  /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2622/2015-DAF/CGP,DE 09.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/375529.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 15/09 à 
03/10/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo 
naquela localidade, bem como realizar ações determinadas pela 
DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das pontes 
da alça viária localizada no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Franciley Roberto 

Maciel Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1

Rodolfo Rannieri 
Pacheco Bastos ag.fi sc.transito 750.029.222-87 57196573 /2

Fabio Maximo da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2
Allan Soares Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1

Antonieta Cristina 
Araújo Carvalho 

Athayde
ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994  /2

Soraia Selma Andrade 
Cardoso ag.fi sc.transito 177.261.742-34 57202052 /1

Luciana Carvalho 
Bonaspetti ag.fi sc.transito 685.992.262-15 54189482 /2

Lícia Maria dos Santos 
Freire ag.fi sc.transito 468.400.602-68 5638704  /1

Barbara de Cássia F. 
Moreira ag.fi sc.transito 950.215.582-34 57226452 /1

Luana Aline Cardoso 
Leitão ag.fi sc.transito 517.645.632-04 54192725 /2

Raimundo Ferreira 
Valentim Neto ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

Luiz Vinicius Moreira 
de Abreu ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 /1

Jonhilda do Socorro 
mileo cardoso ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 /1

Francisca Morais da 
Silva Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Anderson Bahia da 
Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1

Lailton Santos do 
Nascimento ag.fi sc.transito 714.385.992-34 57200227 /1

Jorge Fernando dos 
Santos Tuma ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 /1

Waldir Fernando 
Accarino Grobério ag.fi sc.transito 733.760.607-97 5169593  /3

Gilson Clay Modesto de 
Campos ag.fi sc.transito 613.875.682-72 57212328 /2

Thiago da Silva Reis ag.fi sc.transito 840.033.082-04 57213322 /3
Augusto Álvaro Gaspar 

do Rosário Júnior ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 /2

Bruno Moreira dos 
Santos Calumby ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 /1

Aullo Cezar Alves de 
Azevedo Maia ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588 /1

Jammerson Ferreira 
Lopes ag.fi sc.transito 632.007.912-68 57227487 /1

João das Merces 
Oliveira Júnior ag.fi sc.transito 476.047.513-34 57226382 /1

Humberto Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 /2
Gilsiley Ferreira e 

Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Antônio Robson 
Cascaes Dantas ag.fi sc.transito 856.943.202-04 57217207 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 874907

PORTARIA Nº 2630/2015-DAF/CGP,DE 10.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/365170.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para os municipios de Acará - 11 à 13/09/2015, 
Igarapé-Miri/Abaetetuba - 14 à 16/09/2015, a fi m de realizar 
atendimento itinerante de veículo, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da Conceição 
Rodrigues Matias

Assist. transito 307.289.402-72 80845407 /1

Silvia Cristina Vilhena 
Pinheiro

vistoriadora 569.273.202-53 57201348 /1

Álvaro Augusto dos 
Santos Moraes

Tec. informática 430.035.082-53 57200281 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2631/2015-DAF/CGP,DE 10.09.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/365170.


